



MUNICÍPIO DE IGARATINGA

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA DE CUSTOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARATINGA

Nº PÁGINAS: 02

OBRA: Instalação de rede lógica estruturada nas Escolas Municipais Dona Maria Pinto de Mendonça, Risoleta Neves, José Ferreira de Faria e Unidade Básica de Saúde José Augusto Guimarães

DATA: 25/07/2024

LOCAL: Distrito de Antunes, Distrito de Limas, Distrito Sede, Município de Igaratinga-MG

FORMA DE EXECUÇÃO: EMPREITADA GLOBAL

REFERÊNCIA: SETOP ABRIL/2024, REG. CENTRAL C/ DESONERAÇÃO E SINAPI 06/2024

()

DIRETA

(x)

INDIRETA

PRAZO DE EXECUÇÃO: 02 MESES

BDI

20,01%

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO S/ BDI	PREÇO UNITÁRIO C/ BDI	PREÇO TOTAL
NO-BREAK / ESTABILIZADOR						SUBTOTAL	R\$ 6.025,30
1	ED-48371	ESTABILIZADOR 127V, 60HZ - 5,0KVA	Unid.	5,00	1.004,13	1.205,06	6.025,30
CABOS						SUBTOTAL	R\$ 13.022,85
2	98299	CABO ELETRÔNICO CATEGORIA 6A, INSTALADO EM EDIFICAÇÃO INSTITUCIONAL - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_11/2019	M	500,00	18,68	22,42	11.210,00
3	ED-32151	PATCH CORD RJ45/RJ45 UTP-4P METÁLICO CATEGORIA 6, PINAGEM T568A (VOZ), COMPRIMENTO 2 METROS	Unid.	45,00	17,69	21,23	955,35
4	ED-48372	PATCH CORD RJ45/RJ45 UTP-4P METÁLICO CATEGORIA 6, PINAGEM T568A (VOZ), COMPRIMENTO 3 METROS	Unid.	25,00	28,58	34,30	857,50
RACK						SUBTOTAL	R\$ 11.855,71
5	98305	RACK FECHADO PARA SERVIDOR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_11/2019	Unid.	3,00	2.822,53	3.387,32	10.161,96
6	100555	RACK ABERTO EM COLUNA 44U PARA SERVIDOR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_11/2019	Unid.	1,00	1.411,34	1.693,75	1.693,75
INTERFACES RACK						SUBTOTAL	R\$ 5.855,24
7	ED-48376	GAVETA DE VENTILAÇÃO COM 4 VENTILADORES PARA RACK 19"	Conj.	2,00	578,29	694,01	1.388,02
8	ED-48377	ORGANIZADOR DE CABOS DE 1U PARA RACK 19"	Conj.	2,00	105,44	126,54	253,08



MUNICÍPIO DE IGARATINGA

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA DE CUSTOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARATINGA						Nº PÁGINAS: 02		
OBRA: Instalação de rede lógica estruturada nas Escolas Municipais Dona Maria Pinto de Mendonça, Risoleta Neves, José Ferreira de Faria e Unidade Básica de Saúde José Augusto Guimarães						DATA: 25/07/2024		
LOCAL: Distrito de Antunes, Distrito de Limas, Distrito Sede, Município de Igaratinga-MG					FORMA DE EXECUÇÃO: EMPREITADA GLOBAL			
REFERÊNCIA: SETOP ABRIL/2024, REG. CENTRAL C/ DESONERAÇÃO E SINAPI 06/2024					()	DIRETA	(x)	INDIRETA
PRAZO DE EXECUÇÃO: 02 MESES							BDI	20,01%
ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO S/ BDI	PREÇO UNITÁRIO C/ BDI	PREÇO TOTAL	
9	ED-48374	PATCH PANEL 48 POSIÇÕES, CATEGORIA COM GUIA TRASEIRO	Conj.	2,00	1.580,14	1.896,33	3.792,66	
10	ED-48375	RÉGUA COM 8 TOMADAS (2P+T), PARA FIXAÇÃO NO RACK DE 19" (1U)	Unid.	4,00	87,80	105,37	421,48	
TOMADAS							SUBTOTAL	R\$ 997,60
11	ED-15762	CONJUNTO DE DUAS (2) TOMADAS DE DADOS (CONECTOR RJ45 CAT.6E), COM PLACA 4"X2" DE DOIS (2) POSTOS, INCLUSIVE FORNECIMENTO, INSTALAÇÃO, SUPORTE, MÓDULO E PLACA	Unid.	10,00	83,13	99,76	997,60	
TOTAL GERAL DA OBRA							R\$ 37.756,70	
PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARATINGA		Flávio L. Greco Santos CREA-MG: 64.880/D			Fábio Alves Costa Fonseca Prefeito Municipal			